Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa PRÁTICA ESTRATÉGIA E GESTÃO DE 
DOCUMENTOS LTDA-ME. 
03. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços. 
04. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.  
05. Valor Global: R$ 43.296,00 (quarenta e três mil, duzentos e noventa e 
seis reais). 
06. Valor mensal: R$ 3.608,00 (três mil seiscentos e oito reais). 
Prazo: 12 (doze) meses. 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; 
Elemento de Despesa: 33903905 
Fonte de Recurso 100. 
08. Empenho: Nota de Empenho n.º2016 NE 02032, no valor de R$ R$ 
3.968,81 (três mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e um 
centavos) referente a dias de novembro e o mês de dezembro de 2016, 
ficando o restante, no valor de R$ 39.327,19(trinta e nove mil, trezentos e 
vinte e sete reais e dezenove centavos), para ser empenhado no próximo 
exercício financeiro,referente ao meses de janeiro à outubro de 2017 e dias 
de novembro de 2017. 

Manaus, 25 de novembro de 2016. 

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração do TCE/AM